
marches-securises.fr Avis de publicité 25/10/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Communauté d'Agglomération
du Pays de Grasse (06)
57 avenue Pierre Sémard - B.P. 91
015

06131 Grasse Cedex

AVIS D'APPEL PUBLIC À LA CONCURRENCE
TRAVAUX

Section 1 : Identification de l'acheteur

Nom complet de l'acheteur : Communauté d'Agglomération du Pays de Grasse (06)

Numéro national d'identification :
Type : SIRET - N° : 20003985700012

Code postal / Ville : 06131 Grasse Cedex

Groupement de commandes : Non

Section 2 : Communication

Moyens d'accès aux documents de la consultation
Lien vers le profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr

Identifiant interne de la consultation : Relance travaux la roque

L'intégralité des documents de la consultation se trouve sur le profil d'acheteur : Oui

Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : Non

Nom du contact : SERVICE DE LA COMANDE PUBLIQUE - Tél : +33 497052200 - Mail : commande@paysdegrasse.fr

Section 3 : Procédure

Type de procédure : Procédure adaptée ouverte

Conditions de participation :

Capacités techniques et professionnelles : La liste des pièces justificatives nécessaires à l'appréciation des qualités et capacités du
candidat est indiquée à l'article 4.1. du règlement de consultation.

Technique d'achat : Sans objet

Date et heure limite de réception des plis :  Mardi 26 novembre 2024 - 12:00 

Présentation des offres par catalogue électronique : Interdite

Réduction du nombre de candidats : Non

Possibilité d'attribution sans négociation : Oui

L'acheteur exige la présentation de variantes : Non

Critères d'attribution : 1. Critère Prix pondéré à 60 %

2. Critère Valeur technique pondéré à 40%

Section 4 : Identification du marché

Intitulé du marché : Création d’une liaison urbaine Maurel/Font Laugière / Gambetta / Parking La Roque sur la commune de Grasse –
Relance des lots 04, 05, 07, 08 et 09 suite à une première procédure déclarée infructueuse + lot 10

Classification CPV : 45210000

Type de marché : Travaux

Description succinte du marché : Le présent marché de travaux a pour objet de créer une liaison urbaine entre la ville basse (traverse
Font Laugière), le boulevard Gambetta et le centre historique.
Cette liaison s'effectuera par la création d'un ascenseur public vertical qui permettra la mise en accessibilité du parking aux PMR, et par la
mise en oeuvre d'une passerelle reliant directement l'ouvrage à la place du Pontet.
Cette liaison franchira 35 mètres environ de dénivelé. Outre sa fonction première de liaison ces équipements seront complétés par un
théâtre de vue ainsi qu'un belvédère permettant une mise en scène unique du grand paysage.
Enfin, et afin de répondre aux besoins des habitants, la requalification de ces espaces complètera les usages existants notamment destinés

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25/10/2024

page 2/3

aux enfants (mise en place de jeux de tables) et apaisera les lieux par les plantations et la réduction de la place de la voiture.

Lieu principal d'exécution : Parking La Roque sis 6 Boulevard Gambetta, 06130 GRASSE.

Durée du marché (en mois) : 12

La consultation comporte des tranches : Non

La consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : Non

Marché alloti : Oui

Section 5 : Informations sur les lots

LOT :

Lot 04 - Charpente et Serrurerie

Classification CPV : 45261100

Lieu d'exécution du lot : Parking La Roque sis 6 Boulevard Gambetta, 06130 GRASSE

LOT :

Lot 05 : Vitrage Ascenseur

Classification CPV : 45441000

Lieu d'exécution du lot : Parking La Roque sis 6 Boulevard Gambetta, 06130 GRASSE

LOT :

Lot 07 : Façade et Ravalement

Classification CPV : 45443000

Lieu d'exécution du lot : Parking La Roque sis 6 Boulevard Gambetta, 06130 GRASSE

LOT :

Lot 08 : Ascenseur

Classification CPV : 42416100

Lieu d'exécution du lot : Parking La Roque sis 6 Boulevard Gambetta, 06130 GRASSE

LOT :

Lot 09 : Electricité et Protection incendie / Plomberie

Classification CPV : 45311200

Lieu d'exécution du lot : Parking La Roque sis 6 Boulevard Gambetta, 06130 GRASSE

Section 6 : Informations complémentaires

Visite obligatoire : Non

Autres informations complémentaires :
Possibilité de présenter une offre pour un ou plusieurs lots.

Les prescriptions techniques et administratives sont mentionnés dans le C.C.T.P. et le C.C.A.P.

Délai global d’exécution : 1 mois de préparation + 11 mois de travaux

Le démarrage du chantier est prévu en janvier 2025.

Forme du marché

Marché public de travaux passé par un maître d’ouvrage délégué (art. L2422-5 du CCP) passé en application des articles L2113-10,

L2123-1, R2113-1 et R2123-1 du Code de la Commande Publique.

les prix sont fermes et révisables selon les stipulations du C.C.A.P.

Variantes autorisées pour les lots 05 et 08 selon Règlement de consultation.



marches-securises.fr Avis de publicité 25/10/2024

page 3/3

La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les marchés publics de l'OMC : oui.

Modalités essentielles de financement et de paiement et/ou références aux textes qui les réglementent : Cf. article 3.2. du règlement de

consultation.

Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques attributaire du marché : groupement conjoint ou solidaire.

Unité monétaire utilisée, l'euro.

Le dossier de consultation est remis gratuitement.

Date limite de réception des offres : Mardi 26 novembre 2024, à 12 heures.

Délai minimum de validité des offres : 180 jours à compter de la date limite de réception des offres.

La présente consultation est une consultation initiale.

Date d'envoi du présent avis à la publication : 25 octobre 2024

Le DCE est mis à disposition par voie électronique sur https://www.marches-securises.fr

Maître d’ouvrage : Régie des Parkings Grassois

Maître d'ouvrage délégué : Communauté d'Agglomération du Pays de Grasse Identifiant : CA-Pays-de-Grasse_06_20241025W2_01

Adresse auprès de laquelle des renseignements d'ordre administratif et technique peuvent être obtenus : CA du Pays de Grasse.

Date d'envoi du présent avis
25 octobre 2024


